C 801
Schütze C801 – 1-polige bidirektionale DC-Hochvolt-Interlockschütze für Elektrofahrzeuge | Eddicy
1-polige bidirektionale DC-Hochvolt-
Interlockschütze mit hoher Stromtragfähigkeit
und extremer Schockfestigkeit
für Elektrofahrzeuge
6615,25
95,5

gewählt werden.
C800 – 1-polige bidirektionale DC Schließerschütze für Automotive-Applikationen
Bestellschlüssel
C801-250-G0Y-15E-V0
 Hilfsschalter Art / Anzahl
V0  kein Hilfskontakt
 Spulenansteuerung
E  Monostabil für externe PWMAnsteuerung
 Spulenspannung
15  Stromgeregelte PWM***,
Funktionsbereich 12 ... 36 V DC
 Steckverbinder Spule
Y  Anschluss für Steckverbinder Yazaki 7283-1020
Baureihe, Kontaktsystem
C801  1-poliges bidirektionales
DC-Schließerschütz mit Intlerlock
Thermischer Dauerstrom
250  Ith = 250 A
Montage
G  Montagebohrungen, für 2x Schrauben M5
Anschluss Festkontakte
0  Bolzen M6, Festkontakte aus Kupfer
Maßbild, Schaltbild Technische Daten
Baureihe C801-250
Hauptkontakte, Konfiguration
Spannungsart
1 Schließer
DC bidirektional
Hauptkontakte
Bemessungsbetriebsspannung Ue 1.000 V
Bem.-isolationsspannung Ui 1.000 V
Bem.-stoßspannungsfestigkeit Uimp 2,5 kV
Verschmutzungsgrad PD3
Konv. thermischer Strom in freier Luft Ith
 @ Anschlussquerschnitt
 @ Terminal/Umgebungstemperatur max.
250 A @ 8 h
80 mm2
150 °C / 65 °C
Kurzzeit-Bemessungsstrom Icw 2.100 A @ t < 1.000 ms*
16.000 A @ t < 5 ms**
Magnetantrieb (monostabil)
Ansteuerung***: PWM, stromgeregelt
Funktionsbereich 12 ... 36 V DC
Vibration  VW 80000, M04 Profil D
Schock
Schütz Ein, keine Kontaktöffnung (XYZ/±)
Schütz Aus, kein Kontaktschließen (XYZ/±)
Schütz Aus, kein Lösen leitfähiger Partikel (XYZ/±)
Schütz Aus, kein Lösen leitfähiger Partikel (XYZ/±)
60g /   6 ms
120g / 20 ms
  60g / 45 ms
120g / 20 ms
Mechanische Lebensdauer 25.000 Schaltspiele
Gebrauchslage beliebig
Temperaturbereich –40 °C … +85 °C
Gewicht 400 g
* kein Kontaktverschweißen  ** Kontaktverschweißen, keine Explosionsgefahr, kein Feuer
*** externe PWMAnsteuerung
Hauptkontaktsystem
mit Schaltkammer
• Massiv ausgeführtes
1-poliges Kontaktsystem
• Interlock in NOStellung:
Patentierte mechanische
Verriegelung für eine
extreme Vibrations und
Schockbeständigkeit
• Anschlüsse Gewinde M6x1,
Anzugsdrehmoment
8 ±1,2 Nm max.
Spulenanschluss